menetapkan jumlah biaya untuk pemeliharaan dan pendidikan anak

- anak yang tidak turut padanya.90

C. Metode Istinbath Fatwa MUI dan Fatwa Muhammadiyah

1. Profil Majelis Ulama Indonesia

Majelis Ulama Indonesia yang berdiri pada tanggal 26 Juli 1975 atau

pada tanggal 17 Rajab 1395 Hijriyah. MUI adalah salah satu prinsip utama

Islam di Indonesia, yang mengamati kehidupan masyarakat yang selalu

berubah dan tidak membiarkan kebutuhan hukum mereka dipenuhi oleh

undang-undang yang dibuat oleh pemerintah. Salah satu preseden hukum

yang dapat digunakan untuk menyelesaikan sengketa hukum dalam hukum

syara’ adalah lembaga yang memiliki kompetensi di bidang

syari’ah dan dilakukan melalui ijtihad jama’i.

3. Profil Muhammadiyah

Muhammadiyah merupakan ormas islam yang didirikan oleh K.H

Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau November 18

November 1912 M, kelahirannya merupakan manifestasi gagasan pemikiran

KH Ahmad Dahlan dengan nama asli M. darwis setelah berguru kepada para

ulama ulama terdahulu. Dan tujuannya adalah untuk memahami dan

mengamalkan Islam sebagai agama mengajarkan ajaran kuat yang diturunkan